EMENTA: INDICA REALIZAÇÃO DE OBRA NA RUA MONTE

ALEGRE, CONFORME ESPECIFICA

SENHOR PRESIDENTE,

               Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

A Rua Monte Alegre é urbanizada em praticamente toda a sua

extensão, com exceção de um quarteirão entre as Ruas Armando Marabesi e Carlos de

Campos.

Moradores da região tem nos procurado, dando conta de que

este quarteirão que falta dificulta acesso e tráfego de veículos e cria dificuldades diversas

aos moradores da região ou que a busca para alguma atividade.

Indagamos  em Requerimento  1898/2022  a  respeito  e  fomos

informados  de  que  não  há  nenhuma  programação  de  abertura  daquela  via  naquele

quarteirão citado.

Por  tais  razões,  encaminhamos  ao  Executivo  Municipal,  nos

termos permitidos pelo Regimento Interno deste Poder Legislativo Municipal, a presente

propositura,  em  forma  de  INDICAÇÃO,  para  que  o  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito

Municipal busque, ouvindo os órgãos municipais competentes (Secretarias Municipais ou

outros),  estudos  para  incluir  na  programação  de  obras  do  Município  a  abertura  da

urbanização e pavimentação daquele quarteirão da Rua Monte Alegre, entre as  Ruas

Armando Marabesi e Carlos de Campos, atendendo a justa reivindicação dos moradores

da região.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022.

INDICAÇÃO Nº 739/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 7
39

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

25
03

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
04

/2
02

2
10

:1
4:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

at
he

us
 M

or
en

o
de

 A
lm

ei
da

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//l

eg
is

la
tiv

o2
.c

am
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

8E
0-

63
28

-6
AD

2-
76

D
E.

Pag. 1/3

MATHEUS MORENO
Vereador - MDB

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 7
39

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

25
03

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
04

/2
02

2
10

:1
4:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

at
he

us
 M

or
en

o
de

 A
lm

ei
da

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//l

eg
is

la
tiv

o2
.c

am
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

8E
0-

63
28

-6
AD

2-
76

D
E.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 7
39

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

25
03

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
04

/2
02

2
10

:1
4:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

at
he

us
 M

or
en

o
de

 A
lm

ei
da

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//l

eg
is

la
tiv

o2
.c

am
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

8E
0-

63
28

-6
AD

2-
76

D
E.

Pag. 3/3